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   متوسط إنفاق الفرد السنوي على مجموعات السلع والخدمات حسب المحافظة والحضر والريف  
Table 4.29: Average Annual Household Member Expenditure on Groups of Commodities and Services by Governorate and Urban/Rural (in JD)  

   مجموعة
   السلع والخدمات

  العاصمة

Amman  
  البلقاء

Balqa  
  الزرقاء
Zarqa  

  مأدبا

Madaba  
  اربد

Irbid  
  المفرق

Mafraq   
رشج   

Jarash  
Group of  

Commodities and Services  

 الحبوب ومنتجاتها
 اللحوم والدواجن

 الأسماك
 الألبان ومنتجاتها والبيض

 الزيوت والدهون
 الفواكه

 الخضراوات
 البقول الجافه والمعلبه

 التوابل ومحسنات الطعام
 المكسرات

 السكر ومنتجاته والعسل
 الشاي والبن والكاكاو

لأخرىالمأكولات ا  
 المشروبات والمرطبات

 المشروبات الكحولية
 التبغ والسجائر

 ملابس رجالية جاهزة
 ملابس نسائية جاهزة

 ملابس ولادية وبناتية جاهزة
قمشة ومصاريف التفصيلالأ   

  والتطريز
 أحذية

 المسكن وملحقاته
والإنارةالوقود   
والسجاد والمفارش الأثاث  

 التجهيزات المنزليه
المنزليه توالأدوا الأواني  

 مواد النظافه المنزلية

والإتصالاتالنقل   

 التعليم

 الخدمات والرعاية الصحية

 مواد الزينة والعناية الشخصية

 الثقافة والترفيه والرياضة

 نفقات استهلاكية أخرى

 79.3 
 183.4 

 18.3 
 92.7 
 42.7 
 46.1 
 69.6 
 8.4 

 16.3 
 15.3 
 53.9 
 31.9 
 46.8 
 34.0 

 0.7 
 81.5 

 19.4 
 24.0 
 13.8 
 0.4 

 17.0 

 453.0 
 107.8 

 20.1 
 11.0 
 5.0 

 33.7 

 389.7 
 147.1 

 60.4 
 64.2 
 31.0 
 52.6 

 70.5 
 149.4 

 12.4 
 57.6 
 14.7 
 36.5 
 66.4 
 6.7 
 9.1 
 5.9 

 34.8 
 17.6 
 31.2 
 20.2 

 1.2 
 74.7 

 7.1 
 11.7 
 7.0 
 0.4 

 4.7 

 237.8 
 83.2 
 10.0 
 6.3 
 2.6 

 19.2 

 299.7 
 112.7 

 31.0 
 47.4 
 7.1 

 27.6 

 68.2 
 111.8 

 10.6 
 72.2 
 35.9 
 31.1 
 56.4 
 5.9 

 15.2 
 8.2 

 39.2 
 21.7 
 64.5 
 31.6 

 0.1 
 78.4 

 12.1 
 16.8 
 15.9 
 0.6 

 11.6 

 217.3 
 79.5 
 14.6 
 14.9 
 5.5 

 24.8 

 251.5 
 68.1 
 44.0 
 51.3 
 21.7 
 16.5 

 108.4 
 130.4 

 20.3 
 67.5 
 36.9 
 31.0 
 75.3 
 19.8 
 23.7 
 8.1 

 53.2 
 21.8 
 33.0 
 18.1 

 2.6 
 104.3 

 14.5 
 17.6 
 10.9 
 0.8 

 11.1 

 214.5 
 72.5 
 13.6 
 5.5 
 3.6 

 28.4 

 172.0 
 51.4 
 14.9 
 50.2 
 9.8 
 5.0 

 71.5 
 135.5 

 11.0 
 61.2 
 27.8 
 33.4 
 49.0 
 5.2 
 9.8 
 8.8 

 40.1 
 23.0 
 53.3 
 27.5 

 0.0 
 80.0 

 15.1 
 17.8 
 13.9 
 0.7 

 12.2 

 222.1 
 69.3 
 25.4 
 17.2 
 5.3 

 20.2 

 278.1 
 77.2 
 20.8 
 49.3 
 25.7 
 27.8 

 77.3 
 100.1 

 11.1 
 52.9 
 29.7 
 27.0 
 60.0 
 7.4 

 13.0 
 4.5 

 40.3 
 17.9 
 39.9 
 22.0 

 0.0 
 65.2 

 11.5 
 17.2 
 13.5 
 0.6 

 11.1 

 173.1 
 69.9 
 20.2 
 10.9 
 5.1 

 22.0 

 210.1 
 50.2 
 19.0 
 39.9 
 18.1 
 29.2 

 88.1 
 124.1 

 13.5 
 73.8 
 34.5 
 45.0 
 73.4 
 6.0 

 16.4 
 12.8 
 74.0 
 24.9 
 74.0 
 36.6 

 0.0 
 72.6 

 21.1 
 24.1 
 15.3 
 2.0 

 17.5 

 187.4 
 64.5 
 21.3 
 23.3 
 7.7 

 29.4 

 268.9 
 77.8 
 26.3 
 51.9 
 18.8 
 14.1 

Cereals and Cereal Products 

Meats and Poultry 

Fish 

Dairy Products and Eggs 

Oils and Fats 

Fruits 

Vegetables 

Dry and Canned Legumes 

Spices and Food Add Ups 

Nuts 

Sugar, Confect and Honey 

Tea, Coffee and Cacao 

Other Food Items 

Beverages 

Alcohols 

Tobacco and Cigarettes 

Men's Clothing 

Women's Clothing 

Children's Clothing 

Fabric (Cloth) and Cost of Tailoring and  

Needle Work  

Footwear 

Housing and Related Expenditure 

Fuel and Lighting 

Furniture and Furnishing 

Household Appliances 

House Utensils 

House Cleaning Materials 

Transportation & Communication 

Education 

Medical Care 

Personal Care 

Culture, Recreation & Sport 

Other Expenses 

 Grand Total 1640.9  1290.3  1535.2  1450.8  1517.9  1524.4  2271.4  المجموع العام

 738.8 

 82.2 

 74.6 

 630.8 

 532.9 

 75.9 

 30.9 

 359.3 

 572.5 

 78.5 

 56.9 

 356.7 

 647.6 

 106.9 

 54.9 

 338.0 

 557.0 

 80.0 

 59.7 

 359.6 

 503.2 

 65.2 

 53.9 

 301.3 

 697.0 

 72.6 

 80.0 

 333.5 

 المجموع

 المجموع

 المجموع

 المجموع

Total 

Total 

Total 

Total 

 موادغذائية

 الكحوليات والتبغ والسجائر

حذيةالملابس والأ  

 المسكن وملحقاته

Food Stuff 

Alcohol, Tobacco and Cigarettes 

Clothing and Footwear 

Housing & Related Expenditure 

يتبع/..  Contd./.. 

  عجلون

Ajlun  

 69.2 
 110.5 

 7.5 
 50.5 
 16.1 
 26.3 
 42.7 
 3.7 
 6.7 
 5.7 

 29.3 
 17.3 
 42.5 
 23.0 

 0.0 
 64.8 

 12.8 
 17.5 
 8.9 
 0.4 

 10.7 

 168.6 
 56.3 
 22.1 
 16.9 
 4.6 

 17.9 

 232.2 
 76.3 
 10.3 
 43.1 
 15.5 
 22.8 

 451.0 

 64.9 

 50.3 

 286.4 

 1252.6 

جدول  (بالدينار الأردني) 29.4: 
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   مجموعة
   السلع والخدمات

  حضر

Urban  
  الكرك

Karak  
  الطفيلة

Tafielah  
  معان

Ma'an  
  العقبة

Aqaba  
Group of  

Commodities and Services  

 الحبوب ومنتجاتها

 اللحوم والدواجن

 الأسماك

 الألبان ومنتجاتها والبيض

 الزيوت والدهون

 الفواكه

 الخضراوات

 البقول الجافه والمعلبه

 التوابل ومحسنات الطعام

 المكسرات

 السكر ومنتجاته والعسل

ي والبن والكاكاوالشا  

 المأكولات الأخرى

 المشروبات والمرطبات

 المشروبات الكحولية

 التبغ والسجائر

 ملابس رجالية جاهزة

 ملابس نسائية جاهزة

 ملابس ولادية وبناتية جاهزة

ومصاريف التفصيل الأقمشة   
  والتطريز

 أحذية

 المسكن وملحقاته

والإنارةالوقود   

والسجاد والمفارش الأثاث  

زات المنزليهالتجهي  

المنزليه الأواني والأدوات  

 مواد النظافه المنزلية

والإتصالاتالنقل   

 التعليم

 الخدمات والرعاية الصحية

 مواد الزينة والعناية الشخصية

 الثقافة والترفيه والرياضة

 نفقات استهلاكية أخرى

 91.3 

 139.3 

 14.8 

 84.0 

 37.4 

 45.7 

 70.8 

 16.1 

 24.9 

 11.2 

 54.1 

 25.6 

 45.4 

 24.9 

 0.3 

 87.9 

 19.7 

 23.3 

 14.5 

 0.9 

 17.6 

 194.7 

 83.7 

 26.4 

 11.2 

 5.3 

 27.6 

 290.0 

 91.1 

 19.4 

 60.2 

 21.3 

 35.8 

 60.7 

 119.7 

 13.2 

 73.5 

 17.7 

 37.4 

 63.6 

 8.4 

 9.7 

 7.2 

 42.7 

 13.4 

 42.2 

 21.7 

 0.0 

 76.4 

 10.0 

 17.9 

 13.9 

 0.2 

 10.7 

 189.6 

 64.7 

 34.0 

 15.8 

 5.7 

 24.5 

 179.5 

 49.7 

 17.5 

 44.2 

 12.1 

 10.7 

 65.5 

 128.1 

 28.9 

 76.6 

 34.9 

 30.5 

 55.8 

 6.5 

 12.6 

 9.8 

 28.6 

 16.4 

 36.0 

 19.9 

 0.0 

 71.0 

 10.2 

 13.8 

 12.6 

 0.5 

 9.8 

 282.9 

 74.4 

 13.7 

 17.3 

 4.0 

 17.1 

 201.8 

 62.8 

 15.8 

 34.2 

 13.3 

 19.3 

Cereals and Cereal Products 

Meats and Poultry 

Fish 

Dairy Products and Eggs 

Oils and Fats 

Fruits 

Vegetables 

Dry and Canned Legumes 

Spices and Food Add Ups 

Nuts 

Sugar, Confect and Honey 

Tea, Coffee and Cacao 

Other Food Items 

Beverages 

Alcohols 

Tobacco and Cigarettes 

Men's Clothing 

Women's Clothing 

Children's Clothing 

Fabric (Cloth) and Cost of Tailoring and  

Needle Work  

Footwear 

Housing and Related Expenditure 

Fuel and Lighting 

Furniture and Furnishing 

Household Appliances 

House Utensils 

House Cleaning Materials 

Transportation & Communication 

Education 

Medical Care 

Personal Care 

Culture, Recreation & Sport 

Other Expenses 

 685.6 

 88.1 

 76.0 

 348.9 

 531.0 

 76.4 

 52.6 

 334.3 

 437.9 

 57.8 

 51.8 

 320.0 

 550.2 

 71.0 

 46.8 

 409.3 

 المجموع

موعالمج  

 المجموع

 المجموع

Total 

Total 

Total 

Total 

 موادغذائية

 الكحوليات والتبغ والسجائر

 الملابس والأحذية

 المسكن وملحقاته

Food Stuff 

Alcohol, Tobacco and Cigarettes 

Clothing and Footwear 

Housing & Related Expenditure 

  المملكة
Kingdom  

 76.0 

 147.8 

 14.6 

 75.9 

 34.3 

 38.2 

 62.1 

 7.6 

 14.3 

 10.8 

 46.3 

 25.2 

 48.8 

 29.3 

 0.4 

 78.9 

 15.7 

 19.9 

 13.4 

 0.6 

 13.6 

 306.1 

 86.9 

 19.7 

 12.9 

 5.0 

 26.8 

 307.4 

 102.3 

 39.7 

 54.6 

 23.8 

 34.2 

 631.2 

 79.4 

 63.2 

 457.4 

 67.3 

 104.8 

 9.7 

 54.6 

 19.3 

 21.8 

 46.4 

 5.8 

 10.6 

 4.0 

 38.1 

 13.4 

 24.5 

 17.5 

 0.0 

 57.8 

 12.3 

 17.2 

 10.4 

 0.4 

 11.4 

 203.5 

 71.3 

 13.5 

 8.9 

 4.2 

 18.7 

 205.3 

 38.9 

 19.6 

 42.6 

 8.7 

 9.2 

   متوسط إنفاق الفرد السنوي على مجموعات السلع والخدمات حسب المحافظة والحضر والريف 
Contd/ Table 4.29: Average Annual Household Member Expenditure on Groups of Commodities and Services by Governorate and 

Urban/Rural (in JD)  

  ريف

Rural  

 74.9 

 151.6 

 15.1 

 78.8 

 36.2 

 39.4 

 62.0 

 7.4 

 14.3 

 11.6 

 46.5 

 26.1 

 50.7 

 30.6 

 0.5 

 80.3 

 16.1 

 20.5 

 13.7 

 0.5 

 14.0 

 332.6 

 90.7 

 19.6 

 13.1 

 5.1 

 27.7 

 316.4 

 111.8 

 43.4 

 56.5 

 25.6 

 36.3 

 645.1 

 80.8 

 64.7 

 488.8 

 81.0 

 130.0 

 12.5 

 62.1 

 25.7 

 32.7 

 62.4 

 8.7 

 14.6 

 7.2 

 45.0 

 20.7 

 39.9 

 22.7 

 0.1 

 72.5 

 13.8 

 17.0 

 12.2 

 0.8 

 11.9 

 180.6 

 68.7 

 20.1 

 12.1 

 4.7 

 22.4 

 264.6 

 57.4 

 21.8 

 45.7 

 15.0 

 24.1 

 565.2 

 72.5 

 55.7 

 308.5 

 29.4: تابع/ جدول

 1716.4  1308.0  1191.9  1424.5  1793.0  1869.4  1430.5 Grand Total المجموع العام 

 (بالدينار الأردني)


